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درمکتب امام

دنیای غرب گرفتار حادثه است
اگر بخواهيد در اين  مقطع تنها گره هاى كور اقتصادى سوسيالیسم و كمونيسم را 

با پناه بردن به كانون سرمايه دارى غرب حل كنيد، نه تنها دردى از جامعه خويش را 

دوا نكرده ايد، كه ديگران بايد بيايند و اشتباهات شما را جبران كنند؛ چرا كه امروز اگر 

ماركسيسم در روش هاى اقتصادى و اجتماعى به بن بست رسيده است، دنياى غرب 

هم در همين مسائل، البته به شكل ديگر، و نيز در مسائل ديگر گرفتار حادثه است .
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

کارخانههاییکهقیمتراکاهشنمیدهند
اغلباعضایهیئتمدیرهآنهادولتیهستند

سرویس سیاسی ـ
حفظ انسجام دستاورد شورای شهر تهران! کارخانه هایی که قیمت را کاهش نمی دهند اغلب اعضای هیئت مدیره  شان 
دولتی اند، رفع حصر یکی از حلقه های وفاق است! تلاش اصلاح طلبان برای کارآفرینی برای فرانسویها، بی ثباتی در بازار و 
عدم شفافیت دولت و ادعای بی پایه و سند یک مدعی اصلاحات برای بزک کردن برجام از جمله مطالب دیروز مطبوعات 

زنجیره ای بود.
روزنامه آرمان طی یادداشتی به افزایش قیمت ها علی رغم کاهش نرخ ارز پرداخت و نوشت: »واقعیت این است که باید 
در چارچوب یک اقتصاد سیاسی به این پرسش، پاسخ داد که »چرا به رغم پایین آمدن قیمت ارز که اصلی ترین عامل افزایش 
قیمت کالا و خدمات در کشور بود، به کاهش دیگر کالاها منجر نشد« و آن را در نظم اقتصاد سیاسی کشور جست وجو کرد.«
این یادداشــت می افزاید: »وقتی هنوز بســیاری از کالاهای دولتی - غیراز کالاهایی که ظاهرا توسط بخش خصوصی 
ارائه می شوند- و کالاهایی که توسط خود بخش دولتی ارائه می شود با افزایش های غیرقابل توجیه روبه رو هستند. از جمله 
درحــوزه هواپیمایی و پروازهای خارجی که عملا با قیمت های ارز 20 هزار تومانی افزایش پیدا کرده اند. یعنی ناکارآمدی 
یک دستگاه دولتی را از جیب مردم و مصرف کنندگان تامین می کنند یا قیمت کالاهای بخش قابل توجهی از شرکت های 
خودروسازی، پتروشیمی ها، فولادی ها و معادن که اغلب کالاها و نهاده هایشان باید با قیمت های دولتی تعیین شود و اغلب 
هیئت مدیره هایشان دولتی هستند ولی قیمت خدمت شان به طور بی سابقه ای افزایش پیدا کرده و کالاهایشان بین 300 تا 

400 درصد افزایش داشته است.«
در ادامه این یادداشت آمده است: »اگر دولت عزم جدی برای کاهش قیمت ها داشته باشد، علی الاصول باید از کالاها 

و خدماتی که خودش بر آنها نظارت و کنترل کافی دارد، آغاز کند.«
در بخش دیگری از این یادداشت تصریح شده است: »... یا اینکه همزمان شاهد تخصیص ارز 4200 تومانی به بسیاری 
از کالاهایی هستیم که باید تحت نظارت دستگاه های دولتی و وزارت صنعت، معدن و تجارت باشند و یا توسط نهادهای 
زیر نظر قوه قضائیه که نظارت بر افزایش قیمت ها دارند. منتها نکته قابل توجه این است که چرا این اتفاقات نمی افتد؟ به 
این دلیل که در ایران اصلا نهادی برای مصرف  کننده وجود ندارد. نهاد حمایت از مصرف   کننده یک نهاد دولتی است که زیر 

نظر وزارت صنعت، معدن و تجارت است و تحت فرامین دولتی قرار دارد.«
حفظانسجامدستاوردشورایشهرتهران!

مرتضی مبلغ، معاون سیاسی وزارت کشور دولت اصلاحات در گفت وگو با روزنامه زنجیره ای قانون در ارزیابی خود از 
عملکرد شورای شهر تهران گفته است: »وقتی این شورا تشکیل شد از همان ابتدا با مشکلات فراوانی باقی مانده از مدیریت 
قبلی مانند بدهی های کلان شهرداری و نیروهای مازاد روبه رو بود. از سوی دیگر بسیاري به دنبال ایجاد شکاف و انشقاق 
در بین اعضای شورا بودند. آنها می خواستند سرنوشت شورای اول را به این شورا تحمیل کنند که این شورا هم ناکارآمد 
شود و به سمت انحلال پیش رود اما این شورا توانسته انسجام خودش را به خوبی حفظ کند. حتی آنان با شهردار شدن 
محسن هاشمی که فردی ارزشمند، مجرب و توانمند است نیز به خاطر حفظ انسجام در شورا موافقت نکردند. به نظرم از 

دستاوردهای شورای پنجم همین حفظ انسجام است.«
گفتنی است، در شرایطی که اختلافات اعضای شورای شهر تهران در انتخاب شهردار و سهم خواهی جناح های شورا 
تا چندی پیش نقل رسانه ها بوده، فعالان اصلاح طلب هر یک به نوبه خود برای حفظ ظاهر و پرستیژ جریان سیاسی خود 
و همچنین پوشش فضاحت ناکارآمدی و ناتوانی شورای شهر اصلاح طلبان به دستاورد سازی های تصنعی و بعضا مضحک 

روی آورده اند. 
چندی پیش هم روزنامه همشهری رپرتاژ مضحکی از عملکرد شورای شهر اصلاح طلبان منتشر کرده بود که به ۱0 
مصوبه مهم این شورا اختصاص داشت و خود به خوبی گویای فشل بودن سیستم تصمیم گیری اصلاح طلبان در اداره شهر 
بود. از ۱0 مصوبه شورا که توسط روزنامه همشهری مهم اعلام شده بود، سه مصوبه آن به انتصاب نجفی، پذیرش استعفای 
او و انتصاب سرپرست جدید برای شهرداری اختصاص داشت. در این میان یکی دیگر از مصوبات مهم ذکر شده توسط این 

روزنامه، تعیین اعضای کمیسیون های شورا بوده است.
گرچه شاید از منظری دیگر، ادعای این چهره سیاسی اصلاح طلب بیراه هم نباشد و همین که به رغم همه درگیری ها 
و اختلافات و سهم خواهی ها، کار شورای شهر اصلاح طلبان هنوز به انحلال کشیده نشده دستاورد بزرگی برای این جریان 
باشد. چرا که دوره اول شورای شهر که اصلاح طلبان کلیه صندلی های آن را در اختیار داشتند، از ابتدا با انتخاب شهردار 
تهران به ولوله افتاد و در ادامه هم اعضا با هر تصمیم شهرداری، آشوب به راه انداختند و با سودجویی و منفعت طلبی های 
خود هر یک علیه عضو دیگر شــوریدند. این اقدامات کار را به جاهای باریکی کشــاند که تبعات زیادی را نه تنها برای این 

جریان سیاسی بلکه برای کل کشور در پی داشت و در نهایت به انحلال آن انجامید.
رفعحصریکیازحلقههایوفاقاست!

روزنامه همدلی در مطلبی نوشت: »همان طور که بارها و بارها گفته و نوشته شده است، شرایط امروز کشور، شرایطی 
بغرنج و بحرانی است که برای عبور از آن نیاز بسیاری به وفاق و همبستگی ملی وجود دارد. رفع حصر یکی از همین حلقه های 

وفاق است که همچنان در محاق باقی مانده و این هیچ سودی برای نظام و مردم در بر نخواهد داشت.«
طیف مدعی اصلاحات همچنان در پی تطهیر و کوچک نمایی فتنه 88 است. یکی از اهداف اصلی تطهیر و کوچک نمایی 
خیانت نابخشودنی فتنه 88، فراهم شدن شرایط برای بازتولید آن در آینده است. یکی دیگر از اهداف اصلی تطهیر فتنه 
88 نیز غلبه حواشی بر مسائل اصلی- معیشت مردم و مطالبه گری از دولت - و به عبارتی ترفند نارنجک دودزا برای ایجاد 

اختلال در افکار عمومی است.
ســران فتنه در ســال 88 به دروغ ادعای تقلب را مطرح کردند. فعالین فتنه بعدها اعتراف کردند که تقلب، اسم رمز 
آشــوب بود. ســران فتنه در مقابل قانون گردن کشی کرده و هشت ماه کشور را به آشوب کشیدند. در جلسات خصوصی 
بارها اذعان کردند که تقلب آن هم به میزان ۱۱ میلیون اصلًا امکان پذیر نیست، اما به جهت آلوده بودن به نفاق هیچگاه 
شجاعت نداشتند که این حقیقت را با صدای بلند اعلام کنند. قطعنامه ضدایرانی ۱۹2۹ محصول فتنه 88 بود که فشار 
زیادی بر معیشت مردم وارد کرد. هتک حرمت به ساحت سیدالشهدا)ع(، شعار دشمن شادکن »نه غزه؛ نه لبنان« و دیگر 
موارد همگی از نتایج شــهوت قدرت فتنه گران و شورش اشــرافیت بر جمهوریت در سال 88 بود. بر همین اساس، توبه و 

عذرخواهی، اولین گام در مواجهه با خیانت نابخشودنی سران فتنه است.
تلاشاصلاحطلبانبرایکارآفرینیبرایفرانسویها

روزنامه شرق در شماره دیروز خود گزارشی از صنعت نفت کشورمان منتشر کرده و در آن ضمن موضع گیری علیه 
پیمانکاران ایرانی به حمایت از شرکت بدسابقه توتال پرداخته که تأسف آور است.

در بخشی از این گزارش آمده: »...او ]مدیرعامل یکی از پیمانکاران صنعت نفت[ ضمن انتقاد از عملکرد وزارت نفت در 
همکاری مشترک با شرکت توتال در توسعه فاز ۱۱، مدعی شده بود!! که شرکت متبوعش در تمامی بخش های صنعت نفت 

و پروژه های عمرانی به خودکفایی رسیده است و دلیلی برای حضور شرکت های خارجی وجود ندارد.«
این گزارش در ادامه افزوده: »علاوه بر منتقدان برخی از پیمانکاران همسو ]بخوانید پیمانکاران داخلی[ با منتقدان همیشه 
در صحنه نیز به میدان آمدند و تیغ تیز انتقادها را بر قلب صنعت نفت کشورمان]![ وارد کردند... خروج این شرکت صاحب 

نام]![ فرانسوی از صنعت نفت ایران راه را برای انتقادهای تند و کوبنده باز کرد...«
کدام پیمانکار ایرانی است که از سپردن کار به خارجی ها خشنود باشد؟! کدام جوان ایرانی است که از بیکار شدن خود 
و صاحب کار شــدن فرانســوی ها شاد باشد؟ پس اینکه وانمود شود فقط یک پیمانکار از این موضوع خشنود نبوده حرف 

عبثی است. اما چه منافعی برای برخی ها در سپردن این پروژه ها به خارجی ها وجود دارد؟!
روزگاری قرارگاه خاتم اعلام کرده بود که 200هزار نفر در پروژه های این قرارگاه مشــغول به کار هســتند. حال باید 
از طیف موســوم به اصلاح طلب پرســید چرا در تلاش است تا جوانان ایرانی بیکار شوند و در ازای آن فرانسوی ها در ایران 
مشغول به کار شوند؟ ضمن آنکه در این مطلب که بیشتر به رپرتاژ آگهی برای برخی افراد شبیه است، از عبارت »مدعی 
شده بود« استفاده شده که بیانگر همان تفکری است که گفت ما ایرانی ها در هیچ صنعتی به جز قرمه سبزی و آبگوشت 
بزباش توانایی نداریم!! چرا که اگر این گونه نبود، حتما تکمیل مگاپروژه پالایشگاه »ستاره خلیج فارس« را به دست قرارگاه 

خاتم آن هم زودتر از موعد مقرر می دید و از عبارت مدعی شد استفاده نمی کرد.
شایان ذکر است که اخیرا دادگاهی در فرانسه شرکت توتال را برای پرداخت رشوه به برخی افراد در وزارت نفت ایران 
محکوم کرد. این رشوه ها برای آن پرداخت شده بود تا فازهایی از صنعت نفت و گاز ایران به این شرکت بدسابقه فرانسوی 
واگذار شــود. سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی در مصاحبه با خبرگزاری مهر جزییات کاملی از رشوه هایی که برای به 
دســت گرفتن برخی پروژه های در ایران توســط توتال پرداخت شده بود، ارائه داد. در این مصاحبه که با عنوان »جزییات 
خیانت های توتال در قراردادهای نفتی« منتشر شده، آمده است: »این سؤال مطرح می شود که چرا وزارت نفت، پیمانکار 
حاضر در طرف قطری را برای توســعه این میدان در نظر گرفته اســت؟ بدیهی است که با توجه به جذابیت بالاتر قرارداد 
توتال در قطر، این شرکت از اطلاعات کسب شده در طرف ایران، برای بهبود تولید در سمت قطر می تواند استفاده کند که 

این به معنای کاهش سهم ایران از گاز این میدان مشترک است.«
بیثباتیدربازاروعدمشفافیتدولت

روزنامه دنیای اقتصاد نوشت: »مهم ترین دلیل افت شدید حجم معاملات مسکن در پاییز ۹۷ را می توان شامل مواردی 
همچون کاهش قدرت خرید متقاضیان مسکن به واسطه افزایش قیمت مسکن و همچنین شفاف نبودن شرایط اقتصادی 

کشور ناشی از بی ثباتی در سایر بازارها دانست.«
کارشناسان معتقدند که سرمنشا اغلب گرانی ها در انفعال و سوء مدیریت دولت نهفته است. تا زمانی که دولت هزینه هایش 
را کاهش ندهد، پرداخت ها را شفاف سازی نکند و به توانمندی داخلی برای احیای اقتصاد توجه جدی نکند و در یک کلام 

به اقتصاد مقاومتی بها ندهد نمی توان انتظار کاهش قیمت ها را داشت.
ادعایبیپایهوسندیکمدعیاصلاحاتبرایبزککردنبرجام

روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد سخنان بهزاد نبوی، عضو حزب منحله مجاهدین انقلاب در دفاع از برجام را پوشش داد.
وی گفته: »بعد از برجام هیئت های اروپایی به ایران آمدند. آنها این طور نیستند که مثل زمان ما چندین و چند نفره 
به یک سفر خارجی بروند، تعدادشان کم بود. اما اقدامات ماجراجویانه ایجاد شد که احساس کردند شرایط سرمایه گذاری را 
ندارند. سرمایه ترسو است. جایی نمی رود که خطر و ریسکش بالا باشد. نتوانستیم از برجام استفاده کنیم. این فعال سیاسی 
خاطرنشان کرد: معنایش این نیست که برجام چیز بدی است. به نظر من برجام مهم ترین توافقی است که جمهوری اسلامی 

طی چهل سال انقلاب توانست به انجام برساند. دولت توانست.«
نبوی گفته است: »عده ای می گویند اگر روحانی و این دولت نبودند باز برجام امضا می شد. چطور؟ برجام توسط کسانی 

امضا می شد که به قولی فکر می کردند مذاکره کلاس درس است.«
بر اساس گزارش آفتاب یزد، وی افزوده است: »به دلیل ماجراجویی های داخلی نتوانستیم از امکانات برجام استفاده 
کنیم. بعد ترامپ رئیس جمهور شد و تیر خلاص را رها کرد و تحریم ها را شروع کرد. من شنیدم یکی از کسانی که قدیم ها 

تندرو نبود، بعد از خروج ترامپ از برجام سجده شکر بجا آورد. چرا اینکار را کرد، نمی دانم.«
گفتنی است، برجام در اولین روز اجرا- دی ماه ۹4 - در دولت اوبامای دموکراتِ مودب! و باهوش! - تعبیری که مقامات 
ارشــد دولت در وصف رئیس جمهور ســابق آمریکا به کار برده بودند - به صورت فاحش نقض شــد. اوباما در ادامه، قانون 
تحریمی آیسا)که مقامات دولت، آن را نقض فاحش برجام نامیدند( را تمدید کرد، قانون وضعیت اضطراری علیه ایران، قانون 
محدودیت ویزا و... نیز توسط دولت اوباما تمدید و تصویب شد. علاوه  بر این، 2 میلیارد دلار از دارایی ملت ایران در دوره 
اوباما غارت شد. اوباما در اظهارنظری گستاخانه، مردم ایران را یاغی! نامید. دولت اوباما، نماینده دولت روحانی در سازمان 

ملل-ابوطالبی- را تروریست! نامید و از ورود وی به آمریکا جلوگیری کرد.
دولت ترامپ نیز رویکرد ضدایرانی دولت اوباما را ادامه داد و در ادامه قانون محدودیت ویزا، قانون مهاجرت را تصویب 
کرد و در ادامه قانون تحریمی آیسا، قانون کاتسا 20۱۷)مادر تحریم ها( را تصویب کرد. ترامپ پس از تضمین روحانی به 
موگرینی مبنی بر استمرار حضور ایران در برجام علیرغم خروج آمریکا، و تضمین اروپا به آمریکا مبنی بر استمرار فشار به 
ایران در حوزه موشکی و منطقه ای، از برجام خارج شد. با این حال، طیف مدعی اصلاحات که ید طولایی در بزک شیطان 
بزرگ دارد، توپ را به زمین داخلی انداخته و مدعی شده است که ماجراجویی و تندروی ایران موجب بهره مند نشدن از 

امکانات برجام بوده است!

هًٌْ  جَالِ وَحْشِیَّ حضرت امیر )ع( در حکمت پنجاه نهج البلاغه فرمود: »قُلُوبُ الرِّ
فَمَنْ تأَلَفََّهَا أقَْبَلتَْ عَلیَْهِ«؛ دل هاي مردم از یکدیگر فاصله دارد، تنها چیزي که 
این دل ها را جذب مي کند الفت، محبت و ادب است. دل را با گِل و با طلا و با 

نقره نمي شود خرید.
وجود مبارک امام صادق)ع( بیاناتي داشتند، یکي از شاگردانشان گفت: عجب 
جواهري ما از شما استفاده کردیم! چه جواهر خوبي فرمودید! حضرت فرمود: 
»هَلِ الجَْوْهَرُ إلَِاّ حَجَر«؛)۱( حیفت نیامد که این کلمات را به طلا تشبیه کردي؟ 
طلا یک سنگ زردي است، مگر طلا ارزشي دارد؟! چون کمیاب است واحد پول 
شد.آیا این معارف بلند الهي را به طلا تشبیه کردي؟ از طلا کاري جز کار سنگ 
ساخته نیست. اما این بیانات دل سنگ را آب مي کند، انسان را فرشته مي کند، 
با ملائکه محشور مي کند، کسي که جواب سؤال و سلام ملائکه را مي دهد ملائکه 
با او مربوط هستند. ذات اقدس اله در سوره مبارکه »احزاب« همان طوري که بر 
وجود مبارک پیامبر)صلی الله علیه و آله( صلوات مي فرستد، بر مؤمنین هم صلوات 
مي فرستد. این دو تا آیه در همان سوره مبارکه »احزاب« است؛ یکي )إنَِّ الَلهّ وَ 
مَلائکَِتَهُ یصَُلُوّنَ(،)2( است که درباره آن حضرت است. یکي هم مربوط به شما 
لُماتِ  مؤمنین است، فرمود: )هُوَ الذَّي یصَُلِّي عَلیَْکُمْ وَ مَلائکَِتُهُ لیُِخْرِجَکُمْ مِنَ الظُّ
إلِيَ النُّورِ(.)3( این کم مقامي نیست. خدا بر مؤمنین صلوات مي فرستد، ملائکه 

خدا بر مؤمنین صلوات مي فرستند، انسان با فرشته ها محشور است.
تفاوت دقیقي بین این دو تا آیه است که یکي مربوط به حضرت است، یکي 
مربوط به پیروان آن حضرت. وقتي که مي توانیم به جایي برسیم که ملائکه بر 
ما صلوات بفرستند چرا خودمان را ارزان بفروشیم؟ حضرت فرمود: حیفت نیامد 

که این حرف ها را به طلا تشبیه کردي؟ به سنگ زرد تشبیه کردي؟ 
دل هاي مردم را طلا و نقره جذب نمي کند، دل هاي مردم را ادب و دین جذب 
مي کند و بس! هیچ چیزي نمي تواند دل هاي مردم را رام بکند. ممکن است ساکت 
بکند، ولي ساکن نمي کند. ما سکوت نمي خواهیم سکون مي خواهیم، سکینت 
مي خواهیــم، آرامش مي خواهیم. دل به غیر نام الهي نمي آرمد، آرام نمي گیرد؛ 

چون این دل آفرین با دل کار دارد.
معنی ادب در معاشرت

(؛ خدا سکینت را مثل سایر نورها باید نازل  کینَهًَْ فرمود: )هُوَ الذَّي أنَزَْلَ السَّ
بکند. فرمود دل هاي مردم با ادب و عدل و عقل سکینت مي گیرد.

یک بیان نوراني از رسول خدا)ص( رسید که در کلمات ائمه)ع( هم هست، 
فرمود: »عَجِبْتُ لمَِنْ یشَْتَرِي العَْبِیدَ بمَِالهِِ فَیُعْتِقُهُمْ کَیْفَ لَا یشَْتَرِي الحْْرَارَ بحُِسْنِ 
خُلُقِهِ«. )در شگفتم از کسی که بنده را با مال خودش خریده و آزاد می کند، چرا 
آزاده ها را با اخلاق نیک خودش نمی خرد! )تا بنده خود کند( )4( آن روزي که 
برده داري بود؛ فرمود من تعجب مي کنم اینها مال مي دهند بنده مي خرند، اما 
ادب به کار نمي برند که انسان هاي آزاد را بخرند! ما به هر کسي که عادل باشد، 
عاقل باشد، با ادب می گوییم. منظور از ادب این نیست که چگونه بنشیند، چگونه 
راه برود، بلکه عقل ادب است، عدل ادب است، پیغمبر)ص( فرمود: خدا مرا خوب 
ادب کرده اســت؛ مرا عادل کرده، باتقوا کرده، نه بیراهه مي روم نه راه کسي را 
بنَِي رَبيِّ فَأحَْسَنَ تأَدِْیبِي «؛)5( فَقَالَ :خُذِ العَْفْوَ وَ أمُْرْ باِلعُْرْفِ وَ أعَْرِضْ  مي بندم:»أدََّ
عَنِ الجْاهِلینَ؛ ســپس فرمود: با آنها مدارا کن و عذرشان را بپذیر و به نیکی ها 
دعوت کن و از جاهلان روی بگردان )و با آنان ســتیزه مکن(«،]5[ ادب به این 
معناست. البته آداب ظاهري هم حُسن خود را دارد. فرمود تنها چیزي که دل هاي 
مردم را جذب مي کند عقل است و ادب است و الفت دیني است و دیگر هیچ.

پاک شدن با آب توبه
 انسان ممکن است لغزشي داشته باشد. غیر از معصومین، خطاي فکري و 
خطیئه عملي،همه ما را تهدید مي کند. نمي توانیم بگوییم ما نه مشکل علمي 
داریم نه مشــکل عملي؛ هر دو مشکل را داریم. اما دو چیز مقدور ماست: یکي 
کم کردن این، یکي ترمیم این. تلاش و کوشش کنیم که کمتر  اشتباه بکنیم، 
تلاش و کوشش کنیم که کمتر بیراهه برویم؛ این مقدور ماست. دوم اینکه اگر 
لغزیدیم فوراً توبه کنیم. این هر دو مقدور ماست. اگر ـ خداي ناکرده ـ در کم 
کــردن آن خطا و خطیئه بي بــاک بودیم و در ترمیم آن دو غفلت کردیم، این 
مشکل هست. چه وقت آبروي ما را ببرد معلوم نیست. هیچ نباید بگوییم کاري که 
کردیم تمام شد. کاري که کردیم، حرفي که زدیم، خلافي که کردیم، زیرمیزي، 
رومیزي هر کاري که کردیم، مي افتد در خط تولید. مگر چیزي در عالم معدوم 
مي شــود؟! این حرفي که پشت سر دیگري زدیم، یا سخني که گفتیم، عیبي 
که گفتیم، دل کسي را به درد آوردیم، این شده کار، این یک؛ این کار در خط 
تولید مي افتد و اثري دارد، خودش فعلاً رخت بربست اما اثر آن اثر در خط تولید 
است، امر سوم را در بر دارد. مگر چیزي معدوم مي شود؟! مگر چیز موجود در 
عالم معطل است؟! اصلًا فرض ندارد در نظام عليّ چیزي بیکار باشد! این سنگي 
که در یک گوشه افتاده است این مرتبّ دارد آن خاک را فشار مي آورد، بعد از 
دو ســال مي بینیم که یک گودي پیدا شده است! مگر مي شود چیزي در عالم 
موجود باشد و بیکار باشد؟! تعطیل در نظام هستي راه ندارد. حرفي که زدیم، 
کاري که کردیم، غذایي که خوردیم، مالي که بردیم، این در خط تولید مي افتد. 
اثرش در دوم، دوم در سوم، سوم در چهارم؛ هر روز به ما مي گویند جبران کنید 
توبه کنید، جبران کنید توبه کنید، جبران کنید توبه کنید! وقتي توبه کردیم، 
ما مادامي که در نظام طبیعت هستیم نظام، نظام »تبدیل السیّئات بالحسنات« 

است، نظام »مغفره السیّئات بالحسنات« هست.
بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دام ظله( 
در جلسه درس اخلاق؛ 97/10/6 

مرکز اطلاع رسانی اسرا 
ــــــــــــــــــــــــــــــــ

۱. المناقب)ابن شهر آشوب(, ج4, ص248.
2. احزاب، 56.
3. احزاب، 43.

4.مستدرک الوسائل، ج 8، ص 444 
5. بحار النوار )ط ـ بیروت(، ج68، ص382.

6.اعراف ، ۱۹۹
خوان حکمت روزهای یک شنبه منتشر می شود.

ادب و دین؛ راه جذب دل ها

بقیه از صفحه 2
ادامه سریال بدعهدی ها

 آغاز سریال فشارها
پایانی  اروپــا  ســریال بدعهدی های 
ندارد؛ چــرا که می داننــد از نظر دولت 
روحانــی منافع اقتصادی، بحث فرعی در 
برجام اســت و اصل، خود برجام اســت. 
این موضــوع را دولتمردان بارها گفته اند 
و تاکیــد کرده اند. آخریــن بار ظریف در 
مصاحبه با روزنامه خراسان با بیان اینکه 
هدف از برجام اصلا اقتصادی نبود، گفت: 
»مذاکــرات ما درباره  برجــام تا فرودین 
۹4 )یعنی ســه ماه قبل از توافق نهایی 
برجام( صرفا هسته ای و امنیتی بود. آقای 
دری اصفهانی )همان کسی که به عنوان 
جاسوس در تیم هسته ای ایران بازداشت 
شــد( که واقعا هم خدمات شــایانی به 
برجام کرد در فروردین ۹4 در لوزان وارد 

مذاکرات شــد. یعنی تا آن زمان ما بحث 
تخصصی اقتصادی نمی کردیم. بحث های 
هسته ای، امنیتی و خارج شدن از شورای 
امنیــت بحث های اصلی مــا بود و اینکه 
کســی بگوید هدف برجام اقتصادی بود 
با واقعیــات و خطوط قرمزی که برای ما 
ترســیم شده بود، نمی سازد«. با توجه به 
این اظهارات، چــرا اروپا باید برای حفظ 
برجام از خودش هزینه بدهد؟! دولت بدون 
برآورده شدن منافع اقتصادی از سوی اروپا، 
در برجام می ماند و دیگر چه نیازی به نقض 

تحریم های آمریکاست؟! 
از طرف دیگر، اروپا با دیدن کسی که 
فکر می کند توانســته است با یک توافق 
سیاســی جنگ را از ســر کشوری مانند 
ایران بردارد، آیا زمینه را مساعد نمی بیند 
که برای اخذ امتیاز بیشــتر از ایران فشار 
بیــاورد؟! در نمایش مضحکی که آمریکا 

اخیرا علیه برنامه  موشکی ایران راه انداخت، 
انگلیس و فرانسه با آن همراهی نمودند و 
نماینده انگلیس در جلسه  شورای امنیت 
بر ســر آزمایش موشکی ایران گفت: »ما 
3 هــدف را دنبال می کنیم. اول و از همه 
مهم تر اینکه، رژیم عدم  اشــاعه جهانی را 
حفظ و تقویت نماییم و جلوی ایران را از 
دســتیابی به قابلیت هسته ای که بتواند 
منطقه خاورمیانــه و اروپا را تهدید کند، 
بگیریم. دوم اینکه، اقدامات بی ثبات کننده  
ایران در منطقه محدود شــود و سومین 
سیاست این است که ایران را تشویق کنیم 
روابط اقتصادی و دیپلماتیکش با منطقه و 
غرب را عادی سازی کند و به نقش برحق 
خود به عنوان یک قدرت مسئولیت پذیر 

و سازنده ادامه بدهد«. 
موضع گیری منفعلانه دولت باعث شد 
اروپا سریال فشارهای خود بر روی ایران 

را آغــاز نماید. بنابراین اروپا از یک طرف 
به دادن وعده های پوچ ادامه خواهد داد و 
از طرف دیگر هم سو و همزمان با آمریکا 
بر روی ایران فشار سیاسی و دیپلماتیک 
خواهــد آورد. بــا این اوصاف مشــاهده 
می شــود که برجام به عنوان ابزار نه تنها 
منافــع اقتصادی را تامین نکرده اســت، 
بلکه تبدیل به ابــزاری علیه منافع ملی 
شــده اســت. حتی ممکن است شرکای 
راهبردی ایران از جمله چین و روسیه با 
دیدن انفعال دولتمردان در برابر اروپا، از 
ایجاد روابط راهبــردی اقتصادی با ایران 
خودداری کنند و فشار اقتصادی مضاعف 
شود. بنابراین باید جهت تغییر موضع ایران 
در فضــای بین المللی اقدام جدی نمود و 
آن اقدام در ســطح کمینه  خود، خروج از 
برجام و در ســطح بیشینه خود خروج از 

NPT است.

گزارش کیهان از سومین بدعهدی اروپا

ژانویه 2019 هم رسید
از كانال مبادلات مالی اروپا خبری نشد

سرویس سیاسی- 
رئیس دفتر رئیس جمهور با حمله به 
خطیبان نماز جمعه که مشکلات مردم 
را طرح و از مسئولین پیگیر پاسخ به 
این مشکلات شده اند گفته است معنی 
ندارد هر کس هر آنچه به ذهنش بیاید 
بگوید! اظهارات واعظی در حالی است 
بارها  یازدهــم و دوازدهم  که دولت 
در نزدیک پنج و نیم سال گذشته از 
منتقدین سخن  شنیده شدن صدای 
گفته و ادعای آن را مطرح کرده است 
ولی امروز بازگو شدن مشکلات مردم از 
زبان خطیبان جمعه به طبع دولتمردان 
خوش نمی آیــد و خطیبان جمعه هر 
 کســی خوانده می شــوند که نباید 

سخن بگویند!
گفت وگویــی  در  واعظــی  محمــود 
درباره شــنیده شدن هشدارهای هر هفته 
تریبون هــای نمازجمعه بــه دولت گفت: 
»کشــور نظــام و رهبــر دارد. رهبری که 
حواسش به همه موضوعات است. مجلس 
دارد مجلســی که مرتب جلسه می گذارد 
و مســائل را پیگیری می کند. قوه قضائیه 
و نیروهای نظامــی و انتظامی دارد که در 
حوزه تحت مسئولیت به وظایف خود عمل 
می کنند بنابراین در چنین کشوری معنی 
 ندارد، هر کسی هر آنچه به ذهنش می آید 

بگوید.«
نماز جمعه یادگار شهیدان محراب است، 
شــهیدانی که منافقین تــوان مقاومت در 
برابر روشنگری های آنان را نداشته و دست 
به ترور زدند تــا جایگاه جمعه و جماعت 
از دســت ملت مســلمان گرفته شود، در 
چهار دهه گذشته عده ای که تاب شنیدن 
دردهای مردم را نداشته و همیشه مردم را 
ثناگوی خود می خواسته اند همواره به این 
جایگاه حمله کرده اند و از هجمه شخصیتی 
برای بی اعتبار کردن این جایگاه خودداری 

نمی کنند.
در طــول چهار دهه پــس از پیروزی 
انقلاب اسلامی همواره به بهانه های گوناگون 
بــه »نماز جمعه« حمله شــده و آنچه در 
خطبه هــا و پیش از خطبه ها بیان شــده 
از بغض و کینــه بدخواهان در امان نبوده 
است، بهانه ها نیز با رنگ و لعاب های مختلف 
همواره بوده و خواهد بود، یک روز به دلیل 
سخنرانی های پیش از خطبه  آیت الله مصباح 
یزدی و هشدار نســبت به توطئه ها برای 
جداسازی دین از سیاست و تهاجم فرهنگی 
دشمنان به این جایگاه حمله می شود و روز 
دیگر هشدارهای خطیبان جمعه نسبت به 
فتنه گران 88 زمینه ســاز حمله به علما و 
بزرگان می شــود و امروز نیز بازگو شــدن 
مشکلات مردم در خطبه های نماز جمعه 
فضا را بر دولتمردان چنان ســنگین کرده 

است که دستور به سکوت می دهند و اینکه 
حــرف نزنید و بگذارید هر چه می خواهیم 
بکنیم هر چند زندگی بر ملت سخت شود!

پیــش از پیروزی انقلاب شــکوهمند 
اســلامی در کشــور نماز جمعــه برگزار 
نمی شده و یا در برخی شهرها و روستاها به 
صورت بسیار محدود و کنترل شده نسبت 
بــه اقامه آن اقدام می گردیــد، با پیروزی 
انقلاب این رسالت بر زمین مانده جامه عمل 
پوشیده و آیت الله طالقانی به عنوان اولین 
خطیب جمعه تهران از سوی امام تعیین و 
همزمان در همه شهرهای کشور خطبه های 

نماز جمعه برگزار گردید.
امام خمینــی)ره( بنیانگذار جمهوری 
اسلامی بارها در ســخنان خود به ویژگی 
منحصر به فرد نماز جمعه اشــاره و رسالت 

حقیقی آن را تعریف کرده اند. 
امام خمینی 20 آبان ۱35۷ در جمع 
دانشجویان و ایرانیان مقیم خارج در نوفل 
لوشــاتو در این زمینه تاکیــد کردند: در 
خطبه نماز جمعه مقــدرات مملکت باید 
بیان بشود؛ مسائل سیاسی که در مملکت 
جریان باید پیدا کند، مسائل اجتماعی که در 
مملکت باید جریان پیدا کند، گرفتاری های 
مســلمان ها، اختلافات مسلمان ها، در آن 
خطبه ها باید طرح بشــود و رفع بشــود. 

)صحیفه امام، جلد 4 ، صفحه 44۷ (
بنیانگذار جمهوری اسلامی 28 خرداد 
۱358 نیــز در جمع اعضای انجمن ندای 
اســلام قم در این زمینه اظهار داشــتند: 
»مســاجد مثل این ها نبوده است که فقط 
مرکز چه باشــد. خطبه نماز جمعه خطبه 
سیاسی بوده همیشه. مساجد مرکز بسیج 
قشون بوده؛ مرکز تبلیغات اسلام بوده است. 
این ها ان شاء الله تدبیر می شود. «)صحیفه 

امام، جلد 8، صفحه 200(
امام خمینی)ره( 2 شهریور ۱358 نیز 
در پیامی به ملت مسلمان ایران به مناسبت 
عید فطر تاکید می کنند: »در هر هفته یک 
اجتماع بزرگ از همه، در یک محل. و نماز 
جمعه؛ که مشتمل ]بر[ دو خطبه است، که 
در آن خطبتین باید مسائل روز، احتیاجات 
کشور، احتیاجات منطقه و جهات سیاسی، 
جهات اجتماعی، جهــات اقتصادی طرح 
بشود، و مردم مطلع بشوند بر این مسائل.« 

)صحیفه امام، جلد ۹، صفحه 333(
بنیانگذار جمهوری اسلامی 26 شهریور 
۱358 در جمع بانوان مجتمع آموزشــی 
طیبه پیراســته لنگرود نیز می گویند: نماز 
جمعه یک اجتماع سیاسی است، در عین 
حالی کــه عبادت اســت. در خطبه نماز 
جمعه باید مسائل سیاسی روز طرح بشود؛ 
گرفتاری مســلمانها طرح بشــود. در نماز 
جماعت هم اینطور است. نماز جماعت هم 
اجتماع مردم در یک محلی، این برای این 

است که اینها مطلع بشوند از حال مملکت 
خودشــان؛ مطلع بشوند از حال برادرهای 
خودشــان؛ گرفتاریهاشــان را اطلاع پیدا 
کنند، و رفع بکنند. )صحیفه امام، جلد ۱0 

، صفحه ۱6(
چنانچه دیده می شود امام خمینی)ره( 
برای نماز جمعه رسالتی بزرگ قائل و معتقد 
بودند بایستی گرفتاری های مسلمین اعم 
از سیاسی، فرهنگی و اقتصادی بایستی در 
خطبه ها مطرح شــود و عده ای این مهم را 
برنمی تابند و هرگاه که خطیبی مشکلات 
را مطرح و راه حل ها را به مسئولان منتقل 

می کند مورد هجوم قرار می گیرد.
نماز جمعه قرارگاه است

رهبــر معظم انقلاب نیز بارها در طول 
ســی سال گذشته به اهمیت نماز جمعه و 
جایگاه آن  اشاره کرده اند ، حضرت آیت الله 
العظمی خامنه ای ۱4 دی ۱3۹4 در دیدار 
ائمه جمعه سراسر کشــور اظهار داشتند 
: »نماز جمعه یک قرارگاه اســت؛ قرارگاه 
ایمان، قرارگاه تقوا، قرارگاه بصیرت، قرارگاه 
اخلاق. از تعبیر قرارگاه نباید ما وحشــت 
بکنیــم، چون قــرارگاه جــزو تعبیرات و 
اصطلاحات مربوط به جنگ و مبارزه و این 
چیزها اســت. خب، این جنگ وجود دارد، 
بر ما تحمیل شــده -مــا درحال جنگیم، 
منتها جنگ نظامی نیست؛ جنگ معنوی 
است، جنگ اعتقادی و ایمانی است، جنگ 
سیاسی است- همچنان که در دفاع مقدّس 
هشت سال بر ما جنگ را تحمیل کردند.«

از دوره اصلاحات تا فتنه 88؛
 نماز جمعه معیار را برنمی تابند!

در طول چهار دهه گذشــته نیز هرگاه 
»نماز جمعــه« به جایــگاه حقیقی خود 
نزدیک تر شــده مورد هجمــه قرار گرفته 
است. از یادها نرفته است که به دلیل سخنان 
آیــت الله مصباح یزدی پیش از خطبه های 
نماز جمعه تهران در طول دوره اصلاحات 
چه حملاتی که به ایشــان نشــد و برخی 
هتاکانه در روزنامه های زنجیره ای کاریکاتور 
کشیده و در یک کلام تریبون نماز جمعه را 

مورد هدف قرار دادند.
آیت الله مصباح یزدی در سخنان خود 
جز طرح نظریه سیاســی اسلام و هشدار 
نسبت به تهاجم فرهنگی و سیاسی دشمنان 
که رسالت حقیقی یک عالم مسلمان است 
کاری انجام نداده بود و بی شک انجام این 
رسالت برای دشمنان دین و ملت پذیرفتنی 

نیست.
در ســال 88 نیز هنگامی که در نماز 
جمعه های تهران و قم و برخی شهرها نسبت 
به هتاکی های یکی از سران فتنه پرداخته و 
نسبت به آن هشدار داده شد روزنامه های 
زنجیــره ای و نزدیک به جریــان فتنه به 

خطیبان جمعه حمله و فحاشی کردند.

مدعیــان اصلاحات از اینکــه در نماز 
جمعــه چه از ســوی خطیب جمعه و چه 
توسط سخنران پیش از خطبه ها مشکلات 
مردم مطرح شود واهمه دارند و می گویند 
نماز جمعه نباید سیاســی باشد، در حالی 
که این جایگاه یک جایگاه سیاســی برای 
بیان مشکلات سیاسی، اقتصادی و فرهنگی 
جهان اسلام است و انتظاری جز این نیز از 

نماز جمعه نمی رود.
آنان که جایگاه نماز جمعه را غیرسیاسی 
و خنثــی می خواهند هــر وقت که به این 
جایگاه نیاز داشــته اند به سمت آن هجوم 
آورده اند تا ســخنان خود را با صدای بلند 
به گوش ها برسانند، از یادها نرفته است که 
در سال 88 و با کفش و به صورت مختلط 
در یکــی از خطبه های نماز جمعه حضور 
یافته و هیچ نگفتند که این جایگاه سیاسی 
نیست و نباید مورد سوءاستفاده قرار گیرد!
نماز جمعه معیار این گونه است

در خطبه هــای نماز جمعه بایســتی 
مشکلات کشور و منطقه ای که نماز در آن 
اقامه می شود واکاوی گردد، بی شک جهان 
اسلام به صورت عام و ایران به صورت خاص 
و هر شهری به طور اخص مشکلاتی دارند 
که خطبه های نماز جمعه بایستی به ترتیب 

اهمیت این مشکلات را پوشش دهند.
خطیــب جمعه نمی تواند مشــکلات 
اقتصــادی مردم را نادیــده بگیرد و به آن 
بی اهمیت باشد چنان چه نمی تواند نسبت 
به هجوم سیاسی، نظامی و فرهنگی دشمن 

به جهان اسلام بی تفاوت باشد.
هوشــمندی خطیب به او این اجازه و 
توان را می دهد که مشــکلات را به ترتیب 
اولویت مطرح و پیشنهاداتی را به مسئولان 
ارائه دهد و فلسفه نماز جمعه همین است.

خانه و دفتر امام جمعه بایســتی محل 
پناه مردمی باشــد که گرفتار مشــکلات 
اقتصادی و... هستند، مردم دردهای خود را 
به خطیبان جمعه و جماعت منتقل و آنان 
این دردها را به مسئولین انتقال می دهند و 
دولتمردان بایستی قدردان چنین موقعیت 

و موهبتی باشند.
مسئولین دولتی از جمله مسئول دفتر 
رئیس جمهور بایستی مراقب سخن گفتن 
خود باشــند، خطیبان جمعه »هرکسی« 
نیستند که بشود زبان آنان را بست و مانع 
ســخن گفتن آنان شــد، خطیبان جمعه 
دردآشــنای مردم و زبان گویای مشکلات 

آنان هستند.
دولتمردان به جای تلاش برای بســتن 
دهان منتقدین و دردآشــنایان مردم بهتر 
اســت گوش شنوا داشــته و قدردان آنان 
باشــند و در جهــت حل این مشــکلات 
بکوشــند که صلاح و مصلحت دولتمردان 

نیز در همین است.

گزارش تحلیلی کیهان 

خطیبان جمعه، دردآشنای مردم هستند
مسئولین گوش شنوا داشته باشند

سازمان بسیج اساتید کشور خطاب 
به آیت الله آملی لاریجانی رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، حجت الاسلام 
ســید رضا عاملی دبیر شورای عالی 
انقــلاب فرهنگی و حجت الاســلام 
رئیس شــورای  اکبری  علــی  حاج 
سیاستگذاری ائمه جمعه کشور اعلام 
کرد: مجمع تشــخیص، شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و پایگاه های نماز جمعه 

نیازمند دگرگونی و تحول است.
 به گزارش فــارس، در این نامه آمده 
است: چنانکه مستحضرید انقلاب اسلامی 
در شــرایطی وارد دهه پنجم خود می شود 
کــه بین نگاشــت و تولید سیاســت ها؛ 
نظام سیاســتگذاری با حوزه های اجرایی، 
اجتماعی و... شکاف ها یا خلاء هایی وجود 
دارد؛ خلاء هایی که ناشــی از فقدان تفکر 
سیســتمی مابین حوزه هــای نظر و عمل 
اســت؛... مصلحت امری بنیادین در تفقه 
اسلامی است؛ امری که ضمن کارگشایی ها 
باید مراقبــت نمود تا حقیقت و عدالت به 

مذبح عقل عرفی و ســکولار سپرده نشود؛ 
از سویی بر مجمع نخبگانِ مصلحت اندیش 
است که از موضع تفکر اجتهادی _اسلامی 
ضمن رفع تزاحمات احتمالی و عبور از بن 
بســت ها؛ مراقبت نمایند تا میزان تحقق 
سیاست های کلی ابلاغی نظام بدون تنازل 
در حوزه های گوناگونِ سیاستی مورد رصد 
و پایش قرار گیرد؛ موضوع مهمی که برای 
حصول به آن بسیج استادان کشور در تعامل 
با دبیر محترم مجمع تشــخیص مصلحت 
نظــام در حال تدوین آیین نامه ای در این 
باره هستند؛ اینک حضور فقیهی نواندیش، 
باتجربه و امین در صدر این مجمع موجبات 
تعمیق و بسط جایگاه مهم و تاریخی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام را برای عبور از بن 
بست های غیر واقعی بیش از گذشته در پی 

خواهد داشت.
در ادامه این نامه آمده اســت: شورای 
عالی انقلاب فرهنگی نیز که به عنوان نهاد 
سیاستگذار در حوزه علم، فرهنگ، تربیت 
و فناوری ایفای وظیفه می کند به شــرایط 

تاریخی خود رهنمون می شود؛ نقشی که با 
حضــور دبیر آگاه، متعهد و تازه نفس خود 
باید به این پرسش تاریخی بیش از گذشته 
پاســخ گوید که برای عملی کردن »نظام 
دانایی« به »نظام توانایی« چه ســنجه ای 
اجرایــی در دانشــگاه ها و مراکز آموزش 
عالی و اساســاً نهادهای آموزش و پرورش 
ارائه خواهد داد؟ یا بدون هراس از جریان 
مرتجع شــبه روشــنفکری مبنی بر علوم 
انســانی حکومتی! نســبت نظامات تولید 
علم در دانشــگاه ها را بــا تدوین و اجرای 
الگوی پیشــرفت و مراحــل تمدنی ایران 
اسلامی معلوم کند؛ آیا وقت آن نرسیده که 
دانشگاه ها و مراکز پژوهشی نقش اجتماعی 
خود را در نســبت با محورهای پیشرفت 
کشور و مجموع اســتان ها ایفا کنند؟ آیا 
وقت آن نرســیده تا بــا ارادۀ معطوف به 
عمل، میل به اجتماعی شــدن دانشگاه و 
جامعه گرا شــدن اســتادان و رویکرد حلّ 
المسایلی را که اینک به گروگان بروکراسی 
علم در دانشگاه ها درآمده از سوی شورای 

عالــی انقلاب فرهنگی در نظــام ترفیع و 
ارتقای استادان، رفع حصر نموده و به ایجاد 
 نشاط در راه اندازی جنبش های نرم افزاری 

رهنمون شود؟
در بخــش دیگــری از نامه اســتادان 
بسیجی کشور خاطرنشــان شده است: از 
سویی دیگر، ســیر احکام تحولی از سوی 
رهبر فرزانۀ انقلاب اسلامی در پایگاههای 
نماز جمعه نیز که اینک به پایگاه و امامت 
نماز جمعۀ تهران رســید، مبشّــر فردایی 
روشن تر در ارتباط مردم و روحانیت که به 
دلیل روحیات آدمکشیِ منافقین با کاستی 
مواجه شده بود، در طلیعۀ دهۀ پنجم انقلاب 
اسلامی بوده است، زیرا موجی از نشاط را 
در بین نســل های ســوم و چهارم انقلاب 
پدید آورده اســت؛ پایگاههای نماز جمعه 
در سراسر کشور و بخصوص پایگاه عبادی 
و سیاســی پایتخت به عنوان شهر امّ القرا 
باید با آهنگ تندتری به مرکزیت اجتماعات، 
ایرانیان   نشــاط و کنشــگری های مدنی 

تبدیل شود.

سازمان بسیج اساتید کشور مطرح کرد

ضرورت تحول در مجمع تشخیص، شورای عالی انقلاب فرهنگی
 و پایگاه های نماز جمعه

دبیر ستاد توسعه فناوری های فضایی و حمل ونقل پیشرفته معاونت علمی 
و فناوری رئیس جمهور گفت: دانشگاه ها می توانند دانش ساخت ماهواره های 
خود را به اشتراک گذاشــته و مجموعه ای مشترک از زنجیره تامین دانش را 

گسترش دهند.
منوچهر منطقی با  اشــاره به اینکه بحث بورســیه خارجی در بعضی از حوزه های 
تخصصی فضایی وجود دارد، بیان داشــت: شرایط بورسیه دانشجویان در کشور وجود 
دارد ولی باید تلاش کنیم به جای توســعه بورسیه از توان دانشجویان و اساتید داخلی 

در کشور بهره مند شویم.
به گزارش فارس به نقل از مرکز ارتباطات و اطلاع رســانی معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری، وی افزود: برنامه های خوبی برای دانشگاه ها داریم و تمایل داریم که 

دانشگاه های ما با دانشگاه های دیگر کشورها همکاری داشته باشند.
به گفته منطقی، سه پلتفرم ماهواره ای برای دانشگاه ها تعریف کرده ایم تا با این کار 
هم افزایی ایجاد کنیم و بتوانیم به اهداف پژوهشی خود نایل شویم. ضمن اینکه از نخبگان 
ایرانی خارج از کشور نیز استفاده کنیم تا با ما در زمینه های مختلف همکاری داشته باشند.
وی همچنین تصریح کرد: قرار اســت شرکت های دانش بنیاد در یک شبکه تبادل 

اطلاعاتی و محصولی با معاونت علمی و دانشگاه ها ارتباط داشته باشند.

منطقی خبر داد
مجموعه ای از زنجیره تامین دانش ساخت ماهواره 

در دانشگاه های ایران ایجاد می شود


